09/03/2023, 10:29 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2393266 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 51/2023 - CAFS (11.00.32)
(Identificador: 202749430)

Nº do Protocolo: 23111.011356/2023-59
Teresina - PI, 09 de Março de 2023.

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/CAFS

Título: Solicita providências - Prorrogação do Contrato 11/2021

Senhora Coordenadora,

Ao cumprimentá-la cordialmente, vimos, por meio deste, encaminhar manifestação de não interesse na
prorrogação do Contrato 11/2021 e solicitar as providências cabíveis.

Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

E-mail de Universidade Federal do Piaui - Fwd_ MANIFESTAÇÃO SOBRE PRROGAÇÃO DO CONTRATO Nº
11_2021.pdf baixar.

(Autenticado em 09/03/2023 09:48)
EDMILSA SANTANA DE ARAUJO

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 2167783

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17 -
vSIPAC_4.24.271 09/03/2023 10:29

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=5032228&key=226e7190f0385b82f72933c8bfdc6adb

09/03/2023, 09:42 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Fwd: MANIFESTAÇÃO SOBRE PRROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 11/2021

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f877a8ec4e&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1759821595636288596&simpl=msg-f%3A1759821… 1/2

Campus Amilcar Ferreira Sobral UFPI <cafs@ufpi.edu.br>

Fwd: MANIFESTAÇÃO SOBRE PRROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 11/2021
1 mensagem

GILMAR REIS DA SILVA <gilmar.silva@ufpi.edu.br> 8 de março de 2023 às 14:30
Para: Antonia Aildeglania Rufino da Silva <ildarufino@ufpi.edu.br>, Ricardo de Castro Ribeiro Santos UFPI
<ricardogarapa@ufpi.edu.br>, Olga Diocesano <olga_diocesano@ufpi.edu.br>, Coordenacao Administrativa UFPI
<coordenacaocafs@ufpi.edu.br>, cafs@ufpi.edu.br

Encaminho manifestação de NÃO interesse em renovação do contrato nº 11/2021, que tem por objeto serviços de
limpeza e terceirização de mão de obra do CTF e CAFS, prestados pela empresa JSP. O referido contrato se encerra
em 14/06/2023, já enviei a declaração para a Gerencia de Contratos, conforme havia sido solicitado no processo nº
23111.020976/2021-91.
Favor acusar recebimento.
Atenciosamente,

---------- Forwarded message ---------
De: Luiz Domingos <luiz.domingos@jspservicos.com>
Date: qua., 8 de mar. de 2023 às 10:49
Subject: RES: MANIFESTAÇÃO SOBRE PRROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 11/2021
To: GILMAR REIS DA SILVA <gilmar.silva@ufpi.edu.br>, JS P <jspterceirizacao@gmail.com>, Luana JSP -Recife
<luana.nery@jspservicos.com>, Edilson Silva <edilson.silva@jspservicos.com>

Bom dia!

Prezado Gilmar,

Em anexo manifestação de NÃO interesse do contrato.

De: GILMAR REIS DA SILVA [mailto:gilmar.silva@ufpi.edu.br]
Enviada em: terça-feira, 7 de março de 2023 15:22
Para: JS P <jspterceirizacao@gmail.com>; Luiz Domingos <luiz.domingos@jspservicos.com>; Luana JSP -
Recife <luana.nery@jspservicos.com>; Edilson Silva <edilson.silva@jspservicos.com>
Assunto: Re: MANIFESTAÇÃO SOBRE PRROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 11/2021

mailto:luiz.domingos@jspservicos.com
mailto:gilmar.silva@ufpi.edu.br
mailto:jspterceirizacao@gmail.com
mailto:luana.nery@jspservicos.com
mailto:edilson.silva@jspservicos.com
mailto:gilmar.silva@ufpi.edu.br
mailto:jspterceirizacao@gmail.com
mailto:luiz.domingos@jspservicos.com
mailto:luana.nery@jspservicos.com
mailto:edilson.silva@jspservicos.com

09/03/2023, 09:42 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Fwd: MANIFESTAÇÃO SOBRE PRROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 11/2021

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f877a8ec4e&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1759821595636288596&simpl=msg-f%3A1759821… 2/2

Boa tarde, prezados! Diante da ausência de manifestação, reitero o e-mail anterior.

Atenciosamente,

Em qua., 15 de fev. de 2023 às 13:39, GILMAR REIS DA SILVA <gilmar.silva@ufpi.edu.br> escreveu:

Boa tarde, prezados!

Considerando o encerramento do contrato em 14/06/2023, solicito à empresa JSP que apresente
manifestação normal sobre interesse ou não na prorrogação do contrato.

Frise-se que o prazo máximo para manifestação de interesse da prorrogação é de 60 dias de antecedência do
encerramento da vigência, ou seja, 14/04/2023.

Atenciosamente,

--

Gilmar Reis da Silva

Assistente em Administração

SIAPE nº 3301704

--

Gilmar Reis da Silva

Assistente em Administração

SIAPE nº 3301704

--

Gilmar Reis da Silva

Assistente em Administração

SIAPE nº 3301704

Não Renovação - UFPI Floriano.pdf
113K

mailto:gilmar.silva@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f877a8ec4e&view=att&th=186c246ad3f64c54&attid=0.1&disp=attd&realattid=186c2321415c06e5c372&safe=1&zw